
Contacto

Teléfono +34 974400700
Correo Electrónico asesoriajuridica@monzon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1125898Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023
a las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monzón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xPEKfrAYq6ABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Gestión de la Ludoteca Municipal de Monzón

Valor estimado del contrato 190.909,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.636,36 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ludoteca municipal de Monzón
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calle Huerva nº 1
(22400) Monzón España

Se formaliza el contrato al adjudicatario como mejor propuesta de acuerdo los criterios establecidos en el PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xPEKfrAYq6ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95919082-608a-4ec3-9bf1-696936b89798


Precio de la oferta más baja 62.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ASOCIACION TRIS TRAS! MZN
NIF G22379713
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.717 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1125898Y
Fecha de Formalización 18/04/2023

Contrato

CONTRATO_LUDOTECA_-_SEFYCU_4255189.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ba4a9d3-44c5-43d4-9e00-7f91a113c055

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2023

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato al licitador cuya oferta ha obtenido mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2023 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ba4a9d3-44c5-43d4-9e00-7f91a113c055
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ba4a9d3-44c5-43d4-9e00-7f91a113c055


Lugar

Sala de Urbanismo del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España

Apertura Sobre B/ Archivo Electrónico B:
Dcoucmentación criterios sometidos a
juicio de valor

Apertura sobre administrativo
El día 24/02/2023 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de Urbanismo del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España

Apertura Sobre A/ Archivo Electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 24/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativo

Lugar

Sala de Urbanismo del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España

Sobre C/ Archivo Electrónico C:
Proposición Económica y criterios
objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2023 a las 10:00 horas
Apaertura oferta económica y documentación para
valorar criterios objetivos

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor horario en el Sevivio del marcado en el Pliego, excluido el horario de verano.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se vlaorará con cero puntos los que coincida el horario con el determinado en el Pliego.Expresión de evaluación 

Los demás se valoraran con 15 puntos los que oferten una hora más cada día de lunes a viernes y una hora más
el sábado en periodo escolar , y se valorará con 15 puntos una hora más cada día de lunes a viernes y una hora
más el sábado en peridodo de vacaciones exolares

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mayor número de personal para el servicio para el periodo estival
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará con cero puntos los que no oferten más personal que el determinado en elExpresión de evaluación 

pligo. Los demás de la sigiente manera: Se puntuará con 12 puntos lo que oferten dos monitores de tiempo libre y
con 8 puntos los que oferten un monitor de ttiempo libre. Con 20 puntos lo que oferten tres monitores.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se puntuará con cero a la oferta económica que coincida con el tipo de licitación queExpresión de evaluación 

que señala el Pliego y con 40 a la oferta más económica. a los demás multiplicando 40 por la oferta más
económica y dividiendo por la oferta a vañprar

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración Proyecto Global de Trabajo sobre la prestación del Servicio., hasta 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9QYHyCxsUDamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010757804 |  2023-632804 | mar, 18 abr 2023 08:56:28:157 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19687943802253519554236663963588069202 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9QYHyCxsUDamq21uxhbaVQ%3D%3D

